定价基准日前20个交易日长高集团股票交易总额÷定价基准日前20个交易日长高集团股票交易总量。 经计算，定价基准日前20个

交易日股票交易均价的90%为8.24元/股。 最终经各方同意，确定发行价格为9.15元/股。

本次配套融资的发行价格定价原则为：不低于定价基准日前20个交易日股票交易均价的90%（8.24元/股），最终确定为8.30元

/股。

长高集团于2016年3月18日召开2015年年度股东大会审议通过了《关于审议公司2015年度利润分配预案的议案》，决定以分

配方案披露前的最新股本总额525,424,000股为基数，向全体股东每10股派发现金股利0.6元（含税），共计31,525,440元。 上市公

司于2016年3月23日刊登了《2015年年度权益分派实施公告》，确定本次权益分派股权登记日为2016年3月30日；本次权益分派除

权除息日为2016年3月31日。

由于上述权益分派已经实施完毕，根据上市公司与相关各方签署的《发行股份及支付现金购买资产协议》、《发行股份及支付

现金购买资产协议补充协议》及《股份认购协议》等协议的约定和相关董事会、股东大会决议，除息后，本次发行股份购买资产的发

行价格由9.15元/股相应调整为9.09元/股，本次配套融资的发行价格由8.30元/股相应调整为8.24元/股。

2、补充披露不考虑募集配套资金和考虑募集配套资金对上市公司股本结构的影响，合并计算一致行动人持有的股份。

申请人在重组报告书（草案）之“第一节 重大事项提示” 之“六、本次重组对公司的影响” 之“（三）本次交易对公司股本结构

的影响” 补充披露了分别不考虑、考虑配套募集资金情形下，本次重组对上市公司股本结构的影响：

【补充披露】

本次交易前， 截至2016年3月31日， 上市公司的总股本为525,424,000股。 在不考虑配套募集资金情况下预计发行股份总数

173,280,909股，在考虑配套募集资金情况下预计发行股份总数294,577,753股。

本次交易前，马孝武先生持有长高集团110,639,240股股份，占截至到2016年3月末上市公司总股本21.06%；同时，马晓先生持

有长高集团15,470,000股股份，占交易前上市公司总股本2.94%。马孝武先生和马晓先生系父子关系，二人合计持有公司126,109,

240股股份。 占截至到2016年3月末上市公司总股本24.00%。

1、不考虑配套募集资金情况下对股本结构的影响

若不考虑配套募集资金，按照本次交易方案，公司本次将发行普通股173,280,909股用于购买资产，本次交易后，公司总股本增

加至698,704,909股。

本次交易前后，马孝武先生及其一致行动人持股情况如下：

一致行动人

发行前 发行后

股数（股） 占比 股数（股） 占比

马孝武 110,639,240 21.06% 110,639,240 15.83%

马晓 15,470,000 2.94% 15,470,000 2.21%

王宗华 - - 6,104,044 0.87%

合计 126,109,240 24.00% 132,213,284 18.92%

因此，本次交易完成后，马孝武先生及其一致行动人持股比例为18.92%，其实际控制的表决权总数为18.92%，仍然为公司实际

控制人。

若不考虑配套募集资金，按照本次交易方案，本次重组前后，张晨民先生及其一致行动人赵慧琴女士持股情况如下：

一致行动人

发行前 发行后

股数（股） 占比 股数（股） 占比

张晨民 - - 82,942,353 11.87%

赵慧琴 - - 20,000,000 2.86%

合计 - - 102,942,353 14.73%

根据本次重组相关协议及承诺，赵慧琴女士承诺放弃本次重组完成后其所持上市公司2,000万股股份对应的表决权、提名权、

提案权，对于前述2,000万股股份由于上市公司送红股、转增股本等原因增加的上市公司股份，亦遵守上述承诺，该承诺于赵慧琴持

有上市公司股份期间持续有效，且不可撤销。 因此，张晨民先生及其一致行动人实际控制的表决权总数为11.87%。

此外，盛世宜金、盛世诚金、邓维为一致行动人，本次重组后，该等一致行动人合计持股13,812,716股，持股比例为1.98%。

在不考虑配套募集资金的情况下，本次交易前后，公司股本结构变化的具体情况如下：

名称

本次交易前 本次交易后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

马孝武 110,639,240 21.06% 110,639,240 15.83%

马晓 15,470,000 2.94% 15,470,000 2.21%

王宗华 - - 6,104,044 0.87%

张晨民 - - 82,942,353 11.87%

赵慧琴 - - 20,000,000 2.86%

盛瑞泰和 - - 15,311,037 2.19%

盛世宜金 - - 6,104,044 0.87%

盛世诚金 - - 5,267,019 0.75%

卓创众银 - - 4,899,566 0.70%

溱鼎创投 - - 4,593,274 0.66%

[…]

胡鹏飞 - - 180,383 0.03%

梅辉冠 - - 122,164 0.02%

杜东标 - - 112,739 0.02%

吕露 - - 112,739 0.02%

汤胜 - - 45,096 0.01%

胡红卫 - - 45,096 0.01%

其他 399,314,760 76.00% 399,314,760 57.15%

合计 525,424,000 100.00% 698,704,909 100.00%

2、考虑配套募集资金情况下对股本结构的影响

若考虑配套募集资金，按照本次交易方案，公司本次将发行普通股173,280,909股用于购买资产，发行普通股不超过121,296,

844股用于募集配套资金，本次交易后，公司总股本增加至820,001,753股。

本次交易前后，马孝武先生及其一致行动人持股情况如下：

名称

发行前 发行后

股数（股） 占比 股数（股） 占比

马孝武 110,639,240 21.06% 110,639,240 13.49%

马晓 15,470,000 2.94% 15,470,000 1.89%

王宗华 - - 6,104,044 0.74%

合计 126,109,240 24.00% 132,213,284 16.12%

同时，根据本次重组配套募集资金对象潇湘兴旺资产管理计划签署的《湖南长高高压开关集团股份公司非公开发行股票认购

协议书》约定，本次认购完成后，潇湘兴旺资产管理计划授权马孝武行使表决权的权利，其持有上市公司2.21%的股份。 因此，本次

交易完成后，马孝武先生及其一致行动人持股比例为16.12%，其实际控制的表决权总数为18.33%，仍然为公司实际控制人。

本次交易前后，张晨民先生及其一致行动人赵慧琴女士持股情况如下：

一致行动人

发行前 发行后

股数（股） 占比 股数（股） 占比

张晨民 - - 82,942,353 10.11%

赵慧琴 - - 20,000,000 2.44%

合计 - - 102,942,353 12.55%

根据本次重组相关协议及承诺，赵慧琴女士承诺放弃本次重组完成后其所持上市公司2,000万股股份对应的表决权、提名权、

提案权，对于前述2,000万股股份由于上市公司送红股、转增股本等原因增加的上市公司股份，亦遵守上述承诺，该承诺于赵慧琴持

有上市公司股份期间持续有效，且不可撤销。 因此，张晨民先生及其一致行动人实际控制的表决权总数为10.11%。

此外，盛世宜金、盛世诚金、邓维为一致行动人，本次重组后，该等一致行动人合计持股13,812,716股，持股比例为1.68%。

在考虑配套募集资金的情况下，本次交易前后，公司股本结构变化的具体情况如下：

名称

本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

马孝武 110,639,240 21.06% 110,639,240 13.49%

马晓 15,470,000 2.94% 15,470,000 1.89%

王宗华 - - 6,104,044 0.74%

张晨民 - - 82,942,353 10.11%

光大财富 - - 24,275,485 2.96%

彭长虹 - - 24,275,485 2.96%

王涛 - - 24,275,485 2.96%

丰庆71号 - - 24,275,485 2.96%

赵慧琴 - - 20,000,000 2.44%

潇湘兴旺 - - 18,120,996 2.21%

盛瑞泰和 - - 15,311,037 1.87%

盛世宜金 - - 6,104,044 0.74%

今港趋势 - - 6,073,908 0.74%

盛世诚金 - - 5,267,019 0.64%

卓创众银 - - 4,899,566 0.60%

溱鼎创投 - - 4,593,274 0.56%

王富强 - - 3,662,391 0.45%

柳安喜 - - 3,558,593 0.43%

张艺林 - - 3,096,699 0.38%

宝鼎高科 - - 2,756,014 0.34%

邓维 - - 2,441,653 0.30%

吴青 - - 2,435,168 0.30%

刘小山 - - 1,789,443 0.22%

文芳 - - 1,479,139 0.18%

彭纯心 - - 1,385,727 0.17%

蒋幼玲 - - 1,267,834 0.15%

王瀚 - - 772,760 0.09%

卢炜 - - 757,608 0.09%

贺佐智 - - 633,917 0.08%

赵洁 - - 450,957 0.05%

夏凯 - - 450,957 0.05%

李荣 - - 322,112 0.04%

李汉兵 - - 180,383 0.02%

胡鹏飞 - - 180,383 0.02%

梅辉冠 - - 122,164 0.01%

杜东标 - - 112,739 0.01%

吕露 - - 112,739 0.01%

汤胜 - - 45,096 0.01%

胡红卫 - - 45,096 0.01%

其他 399,314,760 76.00% 399,314,760 48.70%

合计 525,424,000 100.00% 820,001,753 100.00%

3、独立财务顾问核查意见

经过核查，独立财务顾问认为：申请人已在申请材料中补充披露了发行股份购买资产发行价格、不考虑配套募集资金和考虑配

套募集资金两种情形下对上市公司股本的影响，以及一致行动人合并持有的份额，本次重组完成后，上市公司控股权未发生变化。

反馈问题3

3.申请材料显示，郑州金惠自2001年以来一直以图像识别技术产业化为主要发展方向，是图像识别核心技术、产品提供商及解

决方案提供商，主营业务没有发生变化。 申请材料同时显示，最近两年及一期，郑州金惠主要客户、收入、利润主要来源于教育信息

化产品，图像识别类产品占营业收入的比重分别为16.94%、22.97%、20.72%，毛利额比重分别为33.73%、46.67%、49.88%。 请你公

司：1）结合郑州金惠报告期客户、收入、毛利结构情况，补充披露其主营业务表述是否准确。 2）补充披露郑州金惠自2001年以来一

直从事图像识别技术产业化，但相关业务收入金额及占比较低且增长缓慢的原因。3）补充披露郑州金惠对教育信息化产品的定位。

请独立财务顾问和会计师核查并发表明确意见。

【回复】

1、结合郑州金惠报告期客户、收入、毛利结构情况，补充披露郑州金惠主营业务表述的准确性

（1）郑州金惠报告期客户、收入、毛利结构情况

郑州金惠主营业务为图像识别技术的产业化，核心产品包括信息安全及数据运维类产品和图像视频识别、人工智能类产品、教